
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 30: Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos

CNAE09: 26

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 405.756

Consumos intermedios a precios de adquisición 264.006

Valor Añadido Bruto (VAB) 141.750 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 370.334 91,27% 91,27%

Otros impuestos netos sobre la producción -39 66 Servicios de investigación y desarrollo 10.988 2,71% 93,98%

Remuneración de asalariados (RA) 95.960 34 Material y equipo eléctrico 10.308 2,54% 96,52%

Sueldos y salarios 74.111 35 Maquinaria y equipo 4.245 1,05% 97,56%

Cotizaciones sociales 21.849 40 Otras industrias manufactureras 3.499 0,86% 98,43%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 45.829 41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 1.642 0,40% 98,83%

36 Vehículos de motor, remolques y semirremolques 1.007 0,25% 99,08%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 3.013

Asalariado 2.882

No Asalariado 131

Horas Efectivas (miles) 33 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 116.908 44,28% 44,28%

Total 5.130,1 34 Material y equipo eléctrico 31.392 11,89% 56,17%

Asalariado 5.039,6 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 17.179 6,51% 62,68%

No Asalariado 90,5 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 12.467 4,72% 67,40%

27 Productos de caucho y plástico 9.679 3,67% 71,07%

RATIOS (%) 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 8.573 3,25% 74,32%

41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 6.734 2,55% 76,87%

VAB / Producción 34,93% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 5.564 2,11% 78,97%

RA / VAB 67,70% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 5.228 1,98% 80,95%

EBE / VAB 32,33% 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 5.197 1,97% 82,92%

Cotizaciones sociales / RA 22,77%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 95,65%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 27.631

Producción / puestos de trabajo 134.668

RA / horas efectivas asalariados 19.041

RA / puestos de trabajo asalariados 33.296

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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